
 

MEGREZ Sp. z o.o. 

 

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 

15 648 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

 

 

WSS/KG/  689  /DOPKiZP/JNJ/  205 /15                                                                           Tychy, 10.04.2015r. 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę gazów medycznych i technicznych wraz z dzierżawą butli oraz 

dostawą tlenu ciekłego z dzierżawą zbiornika (nr sprawy: 16/15/ZP/PN) 
 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 
zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 
wyjaśnia:  
 

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 1 
Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zbiornika ciekłego tlenu do 3t , czy do 
6t? 
Istnieje rozbieżność w opisie przedmiotu Zamówienia w rozdziale III, punkt 2 i formularzu 
asortymentowo-cenowym zał.1, a opisem w rozdziale VII, punkt 2, 
Odpowiedź: 

Zamawiający miał na myśli zbiornik ciekłego tlenu do 6 ton. 
 
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 1 
Czy wymogiem Zamawiającego jest system Telemetrii do zdalnego i lokalnego nadzoru 
zbiornika kriogenicznego, tj. kompaktowego urządzenia do zamontowania na płaszczu 
zewnętrznym zbiornika z ciekłym tlenem medycznym. Urządzenie kontroluje poziom cieczy 
oraz mierzy ciśnienie w zbiorniku. Wyposażone jest w wyświetlacz ciekłokrystaliczny, 
umożliwiający czytelny odczyt parametrów zbiornika w każdych warunkach- dzień/noc 
(podświetlenie). Wyświetlające poziom zawartości cieczy w zbiorniku na wyświetlaczu LCD  z 
możliwością wyświetlania w skali procentowej lub kilogramowej. System Telemetrii posiada 
możliwość wysyłania alarmów na podany numer komórkowy serwisu technicznego 
Wykonawcy. 
System telemonitoringu zapewnia bezobsługową ze strony Zamawiającego eksploatację sieci 
skroplonego tlenu ze zbiornika. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga systemu Telemetrii do zdalnego i lokalnego nadzoru zbiornika 
kriogenicznego. 
 



 2 

Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 1 

Proszę o podanie wymaganej wydajności parownicy. 
Odpowiedź: 

Wydajność parownicy: 8,33 kg/godz. 
 
Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 1 
Proszę o podanie poniższych parametrów: 
- Miesięczne zużycie (ton/mc, kg/dobę), 
- Przepływ średni (Nm3/h, kg/h), 
- Przepływ maks. (Nm3/h, kg/h), 
Odpowiedź: 

Miesięczne zużycie (ton/mc, kg/dobę): ok. 6 ton/m-c, 200 kg/dobę 
Przepływ średni (Nm3/h, kg/h): 8,33 kg/godz. 
Przepływ maks. (Nm3/h, kg/h): 11 kg/godz. 
 

Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 1 
Czy Zamawiające posiada reduktor sieciowy (jeżeli tak to, jakie maksymalne ciśnienie można 
podać na jego wejście)? 

Odpowiedź: 
Tak, maks. ciśn. 25Mp. 
 
Pytanie nr 6 dotyczy pakietu nr 1 
Proszę o podanie wymiarów fundamentu pod zbiornik kriogeniczny. 
Odpowiedź: 
Wymiary: 2,0m x 4,0m. 
 
Pytanie nr 7 dotyczy pakietu nr 1 
Proszę o podanie informacji na temat zasilania elektrycznego: 
- Typ ,rodzaj i stan zabezpieczenia elektrycznego – (bezpiecznik, przekrój kabla,….) ?, 
- Kogo własnością jest zasilanie elektryczne (Zamawiającego, aktualnego dostawcy) – granica 
dostawy? 
- Odległość stacji zasilania elektrycznego od rozdzielni (jeżeli wymagane: długość kabla 
zasilającego)? 

Odpowiedź: 

Bezpiecznik: 63 Amper, przekrój kabla 5 x 6mm². 
Zasilanie elektryczne jest własnością Zamawiającego. 
Długość kabla zasilającego wynosi 60 metrów. 
 
Pytanie nr 8 dotyczy pakietu nr 1 
Czy na fundamencie jest zabezpieczenie odgromowe (jeżeli nie to w jakiej odległości od 
fundamentu się znajduje)? 

Odpowiedź: 

Zabezpieczenia odgromowe – nie, 5 metrów (tlenownia).  



 3 

Pytanie nr 9 dotyczy pakietu nr 1  
Czy stacja zgazowania i fundament jest oświetlony? 

Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 1 
Czy istnieją potencjalne zagrożenia na czas montażu (ograniczony dostęp do stacji, wąska 
droga na czas prac dźwigowych, stacja na skarpie, konary drzew nad terenem stacji, etc 
…….)? 

Odpowiedź: 

Nie. 
 

Pytanie nr 11 dotyczy pakietu nr 1 

Czy stacja jest ogrodzona i/lub teren szpitala? 

Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie nr 12 dotyczy pakietu nr 1 

Czy jest/będzie zapewniony dogodny dostęp ze wszystkich stron do zamontowanych 
urządzeń na terenie stacji? 

Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie nr 13 dotyczy pakietu nr 1 

Czy jest/będzie zapewniony bezpieczny rozładunek z cysterny do zbiornika (jest wykonany 
jakiś otwór w siatce / konieczność zgięcia węża z cysterny, odległość cysterny od zbiornika do 
5mb,)? 

Odpowiedź: 

Tak, jest zapewniony (furtka). 
 
Pytanie nr 14 dotyczy pakietu nr 1 

Czy są ograniczenia w dojeździe do miejsca tankowania z cysterny kriogenicznej o masie 
całkowitej 40 MG i minimalnym promieniu skrętu 15 m?  
Jeśli nie ma możliwości manewrowania pojazdem opisanym w pytaniu powyżej, proszę o 
określenie maksymalnej dopuszczalnej masy pojazdu? Czy cysterna musi się cofać przy 
podjeździe do stacji ciekłego tlenu medycznego, (jeżeli tak to ile metrów)? 

Odpowiedź: 

Nie ma ograniczeń. 
 
Pytanie nr 15 dotyczy pakietu nr 1 

Z jakiego materiału jest wykonana nawierzchnia drogi w najbliższym sąsiedztwie stacji 
ciekłego tlenu medycznego i postoju cysterny z tlenem medycznym (asfalt, beton, bruk, żwir, 
inne)? 



 4 

Odpowiedź: 
Nawierzchnia: asfalt, beton, żwir. 
 
Pytanie nr  16 dotyczy pakietu nr 1 

Czy są jakiekolwiek ograniczenia w ruchu (np. ograniczenie masy całkowitej, szerokość, 
wysokość pojazdów itp.) na drogach dojazdowych do miejsc montażu i tankowania 
zbiorników ? Dotyczy ograniczeń istniejących na drogach dojazdowych -lokalizacji zbiornika - 
poza terenem szpitala. Jeśli odpowiedź brzmi „tak”, proszę o wyspecyfikowanie tych 
ograniczeń. 
Odpowiedź: 

Brak ograniczeń. 
 
Pytanie nr  17 dotyczy pakietu nr 1 

Czy w odległości min. 7 metrów od stacji ciekłego tlenu medycznego i cysterny na czas 
rozładunku znajduje się: parking, studzienki kanalizacyjne, magazynowane oleje lub smary, 
otwarte źródła ognia, przejścia dla pieszych, drogi komunikacyjne dla karetek? 

Odpowiedź: 

Nie.  
 

Pytanie nr  18 dotyczy pakietu nr 1 

Jeżeli konieczne to czy na czas rozładunku jest możliwe zablokowanie drogi i ruchu na niej 
(ze względu na lokalizację stacji ciekłego tlenu medycznego)? 

Odpowiedź: 

Brak konieczności. 
 
Pytanie nr  19 dotyczy pakietu nr 1 

Czy Zamawiający posiada rampę butlową zgodna z normą PN-EN ISO 7396-1 z której będzie 
można zasilać Szpital w tlen medyczny w trakcie montażu zbiorników i parownic? 

Odpowiedź: 

Nie. 
 

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 1 

Ile butli można przypiąć do panelu jednocześnie? 

Odpowiedź: 

Można przypiąć 12 szt. (panel w trakcie remontu). 
 

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 1 

Czy jest możliwość zmagazynowania większej ilości butli na czas podmiany? 
Odpowiedź: 

Tak. 
 
 
 



 5 

Pytanie nr 22 dotyczy pakietu nr 1 

Czy można odciąć stację ciekłego tlenu medycznego na czas podmiany i czy zawór odcinający 
jest własnością klienta? 

Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 1 

Proszę o doprecyzowanie sposobu obliczenia dzierżaw butli z pozycji 2, 4, 6, 8, 10, 15 oraz 
dzierżawy zbiornika kriogenicznego z poz. 12. Wpisana jednostka miary nie da się zastosować 
do wyliczenia wynagrodzenia za dzierżawę butli/ zbiornika zgodnie z zapisami projektu 
Umowy. 
„Zapłata wynagrodzenia za dzierżawę butli stalowych/zbiornika następować będzie 
miesięcznie z dołu na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę w terminie ………. dni 
od dnia jej doręczenia Zamawiającemu”. 
Odpowiedź: 

Cena jednostkowa netto obejmuje cenę dzierżawy 1szt. butli przez okres 24 m-cy czyli: cena 
dzierżawy 1 szt. butli/dzień x 730 dni. 
Wartość netto= cena jednostkowa netto x ilość butli w ciągu 24 m-cy. 
 
Pytanie nr 24  

Proszę o podanie zastosowania dla powietrza sprężonego 

Odpowiedź: 

Do aparatu Constelation – sala operacyjna okulistyczna. 
 
Pytanie nr 25  

Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie sprężonego powietrza, w butlach o pojemności 
wodnej 50l i ciśnieniu 200 bar, zawierających 10,00 m3 gazu z przeliczeniem ilości butli w 
stosunku do zapotrzebowanego gazu i dokonanie stosownej zmiany w formularzu 
asortymentowo cenowym? 
Ilość butli wyliczona z zaokrągleniem „w górę”.  
Wyliczenie ilości butli:  
30 butli x 6 m3= 180 m3 
180 m3 / 10,00 m3= 18 butli  
Rozwiązanie takie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystnych ofert oraz 
oszczędności w wydatkach na dzierżawy. 
Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie nr 26 Dotyczy pakietu nr 2  
Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie gazu medycznego 50% O2/50% N2O, w butlach o 
pojemności wodnej 11 l, zawierających 3,23 m3 gazu z przeliczeniem ilości butli w stosunku 
do zapotrzebowanego gazu i dokonanie stosownej zmiany w formularzu asortymentowo 
cenowym?  



 6 

Ilość butli wyliczona z zaokrągleniem „w górę”.  
Wyliczenie ilości butli:  
140 butli x 2,8 m3= 392 m3 
392 m3 / 3,23 m3= 121,36 butli ≈ 122 butli 
Rozwiązanie takie pozwoli na uzyskanie korzystniejszych dla Zamawiającego ofert, z 
zachowaniem zasady o uczciwej konkurencji. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zezwoli. 
 
Pytanie nr 27 Dotyczy pakietu nr 2 

Czy mając na uwadze zapewnie uczciwej konkurencji i uzyskanie korzystnych ofert, 
Zamawiający dopuści zaoferowanie zaworu dozującego zintegrowanego z zaworem 
wydechowym i tworzącego z jednorazowymi wyrobami medycznymi (filtr i ustnik/maska) 
bezpieczny układ nie pozwalający na powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego 
i tworzący z wnętrza zaworu tzw. strefę bezdotykową, niewymagającą dezynfekcji? 
„- strefa bezdotykowa – obejmuje wszystkie powierzchnie, które nie mają bezpośredniego 

(za pośrednictwem rąk personelu, pacjentów oraz sprzętu medycznego) kontaktu z 

pacjentem (m.in. podłogi, ściany, okna); ryzyko kontaminacji tych obszarów jest niewielkie 

oraz przeniesienia na pacjenta znajdującego się na powierzchni ewentualnego 

zanieczyszczenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści. 
 
Pytanie nr 28 Dotyczy pakietu nr 2 

Czy w trosce o bezpieczeństwo pacjentek podczas porodu, Zamawiający wymaga 
zaoferowania zaworu gwarantującego bezpieczeństwo mikrobiologiczne, czyli możliwość 
dezynfekcji jego zewnętrznych powierzchni, zgodnie z procedurami szpitalnymi (Plan Higieny 
Szpitalnej). Zawór dozujący jest tzw. strefą dotykowa - czyli podlegającą dezynfekcji.  
„- strefa dotykowa - obejmuje wszystkie powierzchnie, z którymi pacjent i personel 

kontaktują się często, ale które nie zostały skażone biologicznym materiałem ludzkim; z 

uwagi na częsty kontakt za pośrednictwem rąk lub sprzętu medycznego ryzyko kontaminacji 

tych obszarów jest duże oraz przeniesienie znajdującego się na tych powierzchniach 

zanieczyszczenia na każdą kontaktującą się z nimi osobę (m.in. klamki, uchwyty, kontakty, 

słuchawki telefoniczne, poręcze krzeseł, blaty robocze, strefa wokół umywalki”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 29 Dotyczy pakietu nr 2 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania jednorazowych wyrobów medycznych: ustników 
wraz filtrem antybakteryjnym o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji 
wirusowej nie mniejszej niż 99,999%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 



 7 

Pytanie nr 30 Dotyczy pakietu nr 2 

Proszę o potwierdzenie sposobu podawania mieszaniny gazów medycznych tlen/podtlenek 
azotu.  
Czy gaz jest stosowany w położnictwie, poprzez zawór dozujący (tzw. zawór na żądanie), a 
pacjentka oddycha/inhaluje gaz podczas skurczów? 

Odpowiedź: 

Tak. 
 

Pytanie nr 31 Dotyczy pakietu nr 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany wózek do przewozu butli z gazem medycznym był 
przeznaczony na jedną, czy na dwie butle? 

Odpowiedź: 

Na jedną butlę. 
 

Pytanie nr 32 Dotyczy pakietu nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla wygody personelu, butla w której znajduje się 
mieszanina tlenu i podtlenku azotu 50%/50% była wyposażona w kółka umożliwiające jej 
przewożenie, bez konieczności noszenia? Wbrew informacjom przekazywanym na rynku, 
butla nie jest „przeróbką”, a podstawa butli na kółkach jest oryginalną częścią dostarczaną 
wraz butlą i nie zmniejsza również jej stabilności.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 33 Dotyczy pakietu nr 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby butle z mieszaniną tlenu i podtlenku azotu 50%/50% były 
transportowane specjalistycznym transportem tj. zamkniętym samochodem z kontrolą 
temperatury, co zapobiega narażeniu butli na wpływy atmosferyczne (temperatura, opady)?  
W przypadku narażenia ww. mieszaniny na niską temperaturę istnieje ryzyko rozwarstwienia 
produktu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 34 Dotyczy pakietu nr 3  
Wykonawca prosi o podanie szacowanej częstotliwości dostaw ciekłego azotu. 
Odpowiedź: 

Szacowana częstotliwości dostaw ciekłego azotu 2-3 dostawy/m-c. 
 
Pytanie nr 35 Dotyczy pakietu nr 3 

Proszę o podanie wolumenu jednorazowej dostawy ciekłego azotu. 
Odpowiedź: 

Jednorazowo 30l. 
 

 



 8 

Pytanie nr 36 Dotyczy pakietu nr 3 

Proszę o podanie lokalizacji dostaw ciekłego azotu. 
Odpowiedź: 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Tychy – Izba Przyjęć. 
 
Pytanie nr 37  

Wykonawca prosi o określenie wielkości wymaganego zbiornika: w rozdziale VIII 
WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 2 a: (…)zbiornik kriogeniczny dla 
skroplonego tlenu o pojemności wodnej ok. 6,64 m3 a w załączniku nr 1 pakiet nr 1 w tabeli 
w pozycji nr 12 podana jest wielkość do 3 ton. Proszę o podanie jaka jest właściwa wielkość 
zbiornika. 
Odpowiedź: 

Zamawiający miał na myśli zbiornik ciekłego tlenu do 6 ton. 
 

Pytanie nr 38  

W Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 1 pakiet nr 1 w tabeli w pozycji nr 12 w 
kolumnie ilość na 24 miesiące podanane jest cyfra 1 czy oznacza to, że jako cenę 
jednostkowaą netto należy podać wartość dzierżawy za 24 miesiące? 

Odpowiedź: 
Jako cenę jednostkową netto należy podać wartość dzierżawy za 24 miesiące. 
 
Pytanie nr 39  

W rozdziale VIII WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 2 b: W celu 
skalkulowania dokładnej oferty, należy odbyć wizję lokalną w miejscu posadowienia i 
montażu zbiornika kriogenicznego – prosimy wykreślić ten zapis w całości .  
Prowadząc przedmiotowe postępowanie o zamówienie publiczne naruszył zasady uczciwej 
konkurencji i równego traktowania wykonawców tj. art. 7 ust. 1 ustawy PZP w związku z 
naruszeniem dyspozycji z art. 29 ust. 1 ustawy PZP oraz art. 38 ust. 1 ustawy PZP poprzez 
nieopisanie w sposób jednoznaczny i wyczerpujący przedmiotu zamówienia, zrzucenia na 
wykonawców zdobycia informacji niezbędnych do prawidłowego przygotowania oferty 
przetargowej.  
U Z A S A D N I E N I E 
Zgodnie z zasadami udzielania zamówień publicznych, dotyczy to przede wszystkim zasad 
równego traktowania wykonawców oraz uczciwej konkurencji (art. 7 ust. 1 ustawy PZP), 
zamawiający winien opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący 
(art. 29 ust. 1 ustawy PZP) co oznacza, iż zapisy stanowiące o treści dokumentów 
składających się na specyfikację istotnych warunków zamówienia (SIWZ) nie powinny rodzić 
po stronie wykonawców absolutnie żadnych wątpliwości interpretacyjnych, powinny być 
jednoznaczne i precyzyjne. 
Zgodnie z ustaloną linią orzecznictwa Krajowej Izby odwoławczej (KIO) jak i w opinii doktryny 
Obowiązkiem zamawiającego jest podanie wszelkich niezbędnych danych, umożliwiających 
rzetelne oszacowanie przez wykonawców kosztów realizacji zamówienia i zapewniających 
porównywalność ofert. (KIO 159/13). Opisanie przedmiotu zamówienia zgodnie z przepisami 



 9 

ustawy jest wyłącznym obowiązkiem zamawiającego. W ramach czynności związanych z 
przygotowaniem postępowania zamawiający winien zgromadzić niezbędne dane, 
pozwalające na prawidłowe opisanie przedmiotu zamówienia i dopiero wszcząć 
postępowanie. W sytuacji, gdy zamawiający nie opisuje przedmiotu zamówienia w sposób 
wystarczająco dokładny i jednoznaczny może stworzyć przewagę konkurencyjną dla 
wykonawcy, który posiada informacje nie zapisane w SIWZ, a niezbędne do przygotowania 
oferty, w tym kalkulacji jej ceny. (KIO 2941/12). 
Wyjaśnienia treści SIWZ, do których udzielenia zobowiązany jest zamawiający gdy otrzyma 
stosowne, złożone w ustawowym terminie, zapytanie od wykonawcy, stanowią rodzaj 
wykładni autentycznej treści SIWZ wiążącej zarówno zamawiającego i uczestników przetargu 
przez co stanowią o porównywalności ofert przy ich ocenie. Wykonawcy nie są zobowiązani 
do zadawania pytań dotyczących treści SIWZ. To zamawiający zobowiązany jest tak 
sformułować treść SIWZ, jak również opisać przedmiot zamówienia, aby była ona jasna i 
zrozumiała, a tym bardziej tak samo interpretowana przez wszystkich wykonawców 
ubiegających się o udzielenie danego zamówienia. (KIO 2846/12). 
Reasumując, jak wynika z powyższego niezaprzeczalnie bezwzględnym obowiązkiem 
zamawiającego, w związku z przeprowadzaną przez niego procedurą udzielenia zamówienia 
publicznego, jest podanie w treści SIWZ wszelkich niezbędnych, kompletnych danych, 
umożliwiających rzetelne opracowanie treści oferty i oszacowanie przez wykonawców 
kosztów realizacji tego zamówienia jak i zapewnienie porównywalności ofert. Brak 
respektowania powyższej zasady jest rażącym naruszeniem prawa i w konsekwencji naraża 
zamawiającego oraz reprezentowane przez niego w przedmiotowym postępowaniu 
stanowiącym tzw. „zakup grupowy” podmioty (szpitale) zarówno na odpowiedzialność 
prawną jak i ryzyko konieczności zakupu towarów nie odpowiadających ich potrzebom. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zalecał odbycie wizji lokalnej, natomiast brak uczestnictwa w niej (brak 
załączenia potwierdzenia z wizji) nie skutkuje odrzuceniem oferty. Zamawiający nie wykreśla 
zapisu. 
 

Pytanie nr 40  

W rozdziale VIII WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 4 : „Zamawiający 
wymaga, aby przy każdorazowej dostawie podtlenku azotu do Apteki szpitalnej, dostarczać 
równocześnie faktury” prosimy o zmianę na brzmienie: Zamawiający wymaga, aby przy 
każdorazowej dostawie podtlenku azotu do Apteki szpitalnej, dostarczać dowód dostawy 
zawierający ilość i rodzaj dostarczonego produktu. Faktura będzie wystawiona zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i przesłana pocztą  
UWAGA!!! Faktura w formie elektronicznej lub pisemnej może być wystawiona po 
zatwierdzeniu dostawy do Zamawiającego poprzez wczytanie danych do centralnego 
systemu w punkcie wydania butli Wykonawcy. Faktura jest wystawiana w ciągu 7 dni po 
fizycznej dostawie do Zamawiającego i przesyłana pocztą. W tej kwestii liczymy na 
zrozumienie specyfik naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone. Wraz z dostawą 
Zamawiający otrzymuje Dowód Dostawy z podanymi ilościami butli i rodzajem gazu 
dostarczonego oraz ilościami butli pustych zwróconych przez Zamawiającego. 



 10

Odpowiedź: 
Apteka wymaga dostarczenia faktury do apteki w dniu dostawy podtlenku azotu. 
 
Pytanie nr 41  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 3 ust. 3 prosimy o zmianę zapisów z „otrzymania” na 
„wystawienia” prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 42  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 3 ust. 4 prosimy o zmianę zapisów z „doręczenia 
Zamawiającemu” na „wystawienia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 43  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 3 ust. 6 prosimy o wykreślenie w całości. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy. 
 

Pytanie nr 44  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 3 ust. 8 prosimy o wykreślenie w całości. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla powyższy zapis umowy. 
 

Pytanie nr 45  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 4 ust. 11 prosimy o wykreślenie w całości. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy. 
 

Pytanie nr 46  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 5 ust. 2 prosimy o zmianę na brzmienie: Wykonawca 
rozpatrzy reklamację Zamawiającego złożoną mu w formie pisemnej. W przypadku 
reklamacji wyrobów o wadliwej jakości w ciągu 14 dni roboczych od jej otrzymania i w 
wypadku uznania jej za zasadną wymienić na swój koszt i staniem towar wadliwy na wolny 
od wad w ciągu kolejnych 2 dni roboczych. W przypadku reklamacji ilościowej braki w 
asortymencie uzupełnione zostaną w ciągu 2 dni roboczych od jej zgłoszenia.  
UWAGA!!! Reklamacja jakości leku wymaga badania w laboratorium co wiąże się z czasem. 
Towar reklamowany należy odebrać, dostarczyć do laboratorium, przeprowadzić badanie i 
sporządzić protokół. W tym względzie liczymy na Państwa wyrozumiałość. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dookreśla, że reklamacja zostanie zgłoszona mailem lub faksem. 
 



 11

Pytanie nr 47  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 6 ust. 1 prosimy o zmianę na brzmienie: Strony 
postanawiają, że obowiązującą formę odszkodowania stanowią kary umowne. Wykonawca 
odpowiada jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem 
odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 48  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 6 ust. 2 prosimy o zmianę na brzmienie: 
a) w wysokości 0,1% wartości netto opóźnionej dostawy częściowej za każdy dzień 
opóźnienia w realizacji dostaw częściowych 
b) w wysokości 0,1% wartości netto reklamowanej dostawy częściowej za każdy dzień 
opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji. 
d) prosimy o dopisanie : o ile cena zapłacona przez Zamawiającego nie odbiega od średnich 
cen rynkowych. 
e) zapis prosimy usunąć w całości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 49  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 6 ust. 3 prosimy o zmianę na brzmienie: 
Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych których naliczenie Wykonawca uznał za 
zasadne poprzez potrącenie ich na podstawie (…). 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy w wyżej określony sposób.. 
 

Pytanie nr 50  

W załączniku nr 5 do SIWZ UMOWA w § 11 ust. 2 prosimy o zmianę na brzmienie: Spory 
wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy rozpatrywać będzie właściwy sąd powszechny 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 51  
W rozdziale III pkt 1 SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Zamawiający zawarł treść jak 
niżej: 
„1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa gazów medycznych i technicznych wraz z 

dzierżawą butli oraz dostawa tlenu ciekłego wraz z dzierżawą zbiornika, której szczegółowy 

opis w tym ilości i rodzaje poszczególnych asortymentów określono w formularzu 

asortymentowo-cenowym (załącznik nr 1 do SIWZ) a warunki realizacji zapisano we wzorze 

umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Wykonawca zobowiązuje się ponadto, do dnia zawarcia 

umowy, do przeszkolenia 15 wskazanych pracowników Zamawiającego z zakresu obsługi 

butli gazów medycznych i potwierdzenia stosownym dokumentem umiejętności 



 12

przeszkolonych pracowników oraz ich uprawnienia do wykonywania wymaganych czynności 

w zakresie prawidłowej obsługi butli gazów medycznych. W trakcie trwania umowy 

Wykonawca zapewni dodatkowe bezpłatne szkolenie dla pracowników nowoprzyjętych.” 
 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z powyższego zapisu treści, która została podkreślona, 
tak by  
w punkcie 1 Rozdziału III SIWZ został zapis jak niżej: 
„1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa gazów medycznych i technicznych wraz z 

dzierżawą butli oraz dostawa tlenu ciekłego wraz z dzierżawą zbiornika, której szczegółowy 

opis w tym ilości i rodzaje poszczególnych asortymentów określono w formularzu 

asortymentowo-cenowym (załącznik nr 1 do SIWZ) a warunki realizacji zapisano we wzorze 

umowy (załącznik nr 5 do SIWZ).” 

UZASADNIENIE: 

O powyższe wnioskujemy ze względu na to, że usługi pomiędzy przedsiębiorcami nie mogą 

być świadczone tytułem bezpłatnym, świadczenia bezpłatne są darowiznami; jeśli ma to 

mieć formę darowizny na rzecz kontrahenta, to należy darowiznę tę wycenić i zapłacić od 

niej VAT. Nie może mieć to formy, takiej jak w opisie, o którym mowa powyżej. W związku 

z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie tej treści. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wykreślenia zapisów we wskazany sposób. Wykreśla natomiast 
słowo: „bezpłatne”.  
  

Pytanie nr 52  

W odniesieniu do zadania nr 2 poz.1, Czy Zamawiający wymaga aby możliwe było podawanie 
leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez 
konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w 
Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca winien dołączyć do oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 53  

W odniesieniu do zadania nr 2 poz.4, Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany zawór 
dozujący, nie wymagał konieczności dokonywania jego przeglądu i serwisu podczas całego 
okresu trwania umowy z Zamawiającym na potwierdzenie czego Wykonawca winien 
dołączyć do oferty szczegółową instrukcję obsługi producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 



 13

Pytanie nr 54 

W odniesieniu do zadania nr 2 poz. 4,5 ,Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca 
zaoferowany zawór dozujący oraz pozostałe części składowych systemu typu maski, filtry, 
ustniki, zawory wydechowe pochodziły od jednego producenta. Zamawiający wymaga 
oświadczenia określającego jego producenta, nazwę własną , numer katalogowy oraz do 
dołączył do oferty szczegółową instrukcję obsługi zaworu dozującego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 

Pytanie nr 55  

W odniesieniu do zadania nr 2 poz.4,5 Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane części 
jednorazowe ( ustniki, zawory wydechowe, maski, filtry) był przeznaczone do podawania 
mieszaniny gazowej 50/50 tlen i podtlenek azotu, co na potwierdzenie czego Wykonawca 
winien dołączyć do oferty oświadczenie producenta w/w części.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 
 
 
 
                                                     WICEPREZES ZARZĄDU                           PROKURENT  

                                                                              Krzysztof Leki             Dyrektor ds.  

    Organizacyjno-Prawnych 

     Karolina Filipowska 

 

 

 

 


